
Rámcová dohoda č. 2024/00787/OŠ
na zajištění rozšiřující výuky anglického jazyka pro žáky a pedagogy základních 

škol zřizovaných Městskou částí Praha 3 pro období 07/2024 - 06/2028

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Městská část Praha 3
zastoupená:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
bankovní spojení (číslo účtu):
ID datové schránky:

Mgr. Michalem Vronským, starostou
Havlíčkovo nám. 9/700, 130 00 Praha 3
00063517
CZ00063527
ANO
Česká spořitelna a.s., č. ú. 27-2000781379/0800
eqkbt8g

kontaktní osoba ve věcech plnění rámcové dohody:
jméno, příjmení, titul:

telefon: 
e-mail:

Mgr. Dagmar Novotná Ouřadová, vedoucí odboru 
školství
+420 732 535 701
ouradova.dagmar@praha3.cz

(dále jen „Objednatel")

a

Dodavatel

SPĚVÁČEK jazyková škola s.r.o. 
zastoupená: 
se sídlem:

IČO:
DIČ:

Ing. Jiřím Spěváčkem, jednatelem
Praha 6 - Dejvice, Náměstí Na Santince 1554/2,
PSČ 160 00
27373533
CZ27373533

plátce DPH: NE
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 109219 
bankovní spojení (číslo účtu): ! H . • l

ID datové schránky: mx5dnjm

kontaktní osoba ve věcech plnění rámcové dohody: 
jméno, příjmení, titul: 
telefon: 
e-mail:

ředitel

(dále jen „Dodavatel")

Stránka | 1



(Objednatel a Dodavatel budou dále společně označováni také jako „Smluvní strany", nebo 
jednotlivě jako „Smluvnístrana")

uzavřeli v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek"), a v souladu s § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník"), tuto rámcovou dohodu na zajištění rozšiřující výuky anglického jazyka 
pro žáky a pedagogy základních škol zřizovaných Městskou částí Praha 3 pro období 07/2024 - 
06/2028 (dále jen „Rámcová dohoda").

3. Tvoří-li jednoho Dodavatele více osob (např. z důvodu, že tyto osoby podaly v zadávacím řízení 
uvedeném v odstavci 4 Rámcové dohody společnou nabídku), platí následující:
3.1 všechny osoby tvořící Dodavatele jsou z Rámcové dohody zavázány společně 

a nerozdílně;
3.2 jednání kterékoli z osob tvořících Dodavatele je přičítáno Dodavateli bez ohledu na 

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořícími Dodavatele;
3.3 za Dodavatele může vůči Objednateli jednat kterákoli z osob tvořících Dodavatele.

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

4. Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení s názvem Zajištění 
rozšiřující výuky anglického jazyka pro žáky a pedagogy základních škol zřizovaných 
Městskou částí Praha 3 pro období 07/2024 - 06/2028 (dále jen „Zadávací řízení"). Jednotlivá 
ujednání Rámcové dohody tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami 
Zadávacího řízení a nabídkou Dodavatele podanou do Zadávacího řízení.

5. Uzavřením Rámcové dohody nevzniká Dodavateli bez dalšího právo ani povinnost poskytovat 
služby, ani právo na zaplacení ceny. Objednatel bude zadávat veřejné zakázky na základě 
Rámcové dohody (společně dále jen „Veřejné zakázky", nebo jednotlivě „Veřejná zakázka") 
podle svých aktuálních potřeb a s ohledem na své rozpočtové možnosti.

6. Objednatel bude zadávat Veřejné zakázky v souladu se Zákonem o zadávání veřejných zakázek. 
Veřejné zakázky budou zadávány postupem bez obnovení soutěže.

III. ÚČEL A PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

7. Účelem Rámcové dohody je zajištění rozšiřující výuky anglického jazyka pro žáky a pedagogy
základních škol zřizovaných Objednatelem, a to v souladu s podmínkami stanovenými 
Rámcovou dohodou a sjednanými v jednotlivých objednávkách na Veřejné zakázky (společně 
dále jen „Objednávky", nebo jednotlivě „Objednávka") tak, aby Dodavatel zajistil rozšiřující 
výuku anglického jazyka pro žáky a pedagogy v rozsahu požadovaném Objednatelem.

8. Předmětem Rámcové dohody je vymezení rámcových podmínek plnění Veřejných zakázek 
a úprava postupu Objednatele při zadávání Veřejných zakázek, jimiž bude zabezpečováno 
naplňování účelu Rámcové dohody.

Stránka | 2



IV. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

9. Předmětem plnění Veřejných zakázek budou následující služby výuky anglického jazyka:
9.1. prezenční či on-line kurzy s rodilým mluvčím/rodilými mluvčími pro děti v rozsahu jedné 

vyučovací lekce v délce trvání 60 minut týdně pro příslušný kurz;
9.2. prezenční či on-line kurzy s kvalifikovanými lektory pro pedagogy v rozsahu jedné 

vyučovací lekce v délce trvání 60 minut týdně pro příslušný kurz;
9.3. zajištění rodilých mluvčích pro výuku na týdenních letních táborech, a to v rozsahu 

8 vyučovaných hodin v délce 60 minut denně.

(dále jen „Služby")

10. Předmět plnění Veřejné zakázky bude specifikován v příslušné Objednávce na plnění Veřejné 
zakázky.

11. Služby specifikované v odst. 9.1a 9.2 této Rámcové dohody budou poskytovány vždy v období 
od 1. 10. příslušného kalendářního roku do 30. 6. kalendářního roku následujícího. Služby 
specifikované v odst. 9.3 této Rámcové dohody budou poskytovány vždy v období od 1. 7. do 
31. 8. příslušného kalendářního roku. Konkrétní termíny plnění jednotlivých Služeb budou vždy 
specifikovány v příslušné Objednávce na plnění Veřejné zakázky. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany uvádí, že v rámci specifikovaného období může být poskytováno více Služeb 
stejného typu uvedených v odst. 9 této Rámcové dohody souběžně.

12. V případě objektivní překážky v možnosti řádné realizace Služeb prezenčním způsobem se 
mohou Smluvní strany dohodnout na realizaci prezenčních Služeb prostřednictvím prostředku 
dálkové komunikace určeným na základě dohody Smluvních stran.

13. V souvislosti s poskytováním Služeb specifikovaných v odst. 9.1 této Rámcové dohody je 
Dodavatel povinen vybírat tzv. Rodičovský příspěvek za každého účastníka kurzu, na kterém 
jsou tyto Služby poskytovány, a to nejpozději do 15 dnů ode dne zahájení poskytování takových 
Služeb dle příslušné Objednávky. Povinnost dle předchozí věty tohoto odstavce Rámcové 
dohody neplatí v případech výslovně písemně určených Objednatelem.

14. Rodičovský příspěvek dle předchozího odstavce Rámcové dohody představuje finanční 
příspěvek na účastníky kurzů specifikovaných v odst. 9.1 Rámcové dohody ve výši až 850,- Kč za 
každého účastníka kurzu na období jednoho pololetí školního roku (tj. 2x v období 
specifikovaném v odst. 11 Rámcové dohody). Výše Rodičovského příspěvku v rámci plnění 
Veřejné zakázky bude uvedena v Objednávce. Rodičovský příspěvek je Dodavatel povinen 
vybírat přímo od účastníků těchto kurzů, příp. od jejich zákonných zástupců, a to způsobem 
stanoveným v tomto článku Rámcové dohody. Rodičovský příspěvek je příjmem Dodavatele, 
přičemž Dodavatel je povinen ponížit jeho Fakturu za plnění Veřejné zakázky (resp. za dané 
období) o celkovou výši Rodičovských příspěvků vybraných na dané období.

15. Objednatel je oprávněn v jednotlivých případech osvobodit účastníka kurzu od úhrady 
Rodičovského příspěvku. Objednatel osvobodí od úhrady Rodičovského příspěvku ty účastníky 
kurzu, kteří podepíší (resp. jejichž zákonní zástupci podepíší) Dodavateli čestné prohlášení, jímž 
požádají Objednatele o osvobození od úhrady Rodičovského příspěvku. Za tímto účelem 
Objednatel předá Dodavateli po uzavření Rámcové dohody formulář (vzor čestného 
prohlášení), na základě něhož budou moci jednotliví účastníci kurzu žádat Objednatele 
o osvobození od placení Rodičovského příspěvku. Dodavatel je povinen předložit Objednateli 
soupis účastníků kurzu (či jejich zákonných zástupců), kteří žádají Objednatele o osvobození od 

Stránka | 3



úhrady Rodičovského příspěvku, a to nejméně za každé pololetí školního roku (nestanoví-li 
Objednatel jinou periodicitu předkládání tohoto soupisu).

16. Objednatel je povinen pro zajištění povinností Dodavatele dle odst. 13 této Rámcové dohody 
poskytnout a zprostředkovat Dodavateli veškerou potřebnou součinnost. Pro vyloučení 
pochybností Strany uvádí, že Dodavatel je povinen tento Rodičovský příspěvek pouze vybírat 
a v případě, že nebude příspěvek vybrán, nese následky této skutečnosti Objednatel.

17. Dodavatel je vybrání Rodičovského příspěvku za příslušné účastníky kurzu, na kterém jsou 
poskytovány Služby specifikované v odst. 9.1 této Rámcové dohody, povinen evidovat formou 
jmenného seznamu s uvedením konkrétního data vybrání Rodičovského příspěvku 
podepsaného zákonnými zástupci příslušných účastníků kurzu.

18. Dodavatel je povinen předat řádné a úplné záznamy o zaplacení Rodičovského příspěvku 
(jmenný seznam s uvedením konkrétního data vybrání Rodičovského příspěvku podepsaný 
zákonnými zástupci příslušných účastníků kurzu) Objednateli nejpozději do 30 dnů od zahájení 
poskytování služeb dle Objednávky na plnění Veřejné zakázky. Objednatel posoudí předané 
záznamy o zaplacení Rodičovského příspěvku z hlediska jejich úplnosti a správnosti, a to do pěti 
(5) pracovních dnů ode dne jejich doručení a jejich obsah a rozsah (i) akceptuje v případě, že 
nemá žádné výhrady nebo připomínky; nebo (ii) neakceptuje a sdělí Dodavateli své výhrady 
nebo připomínky. Dodavatel je v takovém případě povinen vytčené vady či připomínky 
odstranit a/nebo jinak vypořádat. V případě, že Objednatel předané záznamy o zaplacení 
Rodičovského příspěvku neakceptuje, opakuje se postup stanovený v tomto odstavci Rámcové 
dohody až do řádného schválení. Po schválení předaných záznamů o zaplacení Rodičovského 
příspěvku Objednatelem, Smluvní strany podepíší předávací protokol, součástí předávacího 
protokolu bude přehled předávaných záznamů o zaplacení Rodičovského příspěvku.

19. Dodavatel je povinen vyhotovit a průběžně vést tzv. Výkazy Služeb (tj. dokumenty obsahující 
přehled o Dodavatelem fakticky poskytnutých Službách v příslušném období, za které je 
fakturováno, jež bude použit jako podklad pro fakturaci těchto Služeb), které budou sloužit pro 
účely fakturace Služeb. Výkazy Služeb je Dodavatelem povinen vést v elektronické formě.

20. Dodavatel je v rámci plnění Veřejných zakázek na vlastní náklad a nebezpečí povinen zajistit 
a udržovat veškerá nezbytná oprávnění k realizaci činností, služeb a úkolů souvisejících 
s plněním Veřejných zakázek, zejména nikoliv však výlučně oprávnění, certifikáty a jiné 
obdobné dokumenty požadované platnými právními předpisy či Objednatelem v této Rámcové 
dohodě a jednotlivých Objednávkách.

21. Objednatel se zavazuje za řádné plnění Veřejných zakázek uhradit Dodavateli příslušnou cenu, 
a to za podmínek blíže stanovených v této Rámcové dohodě.

V. MÍSTO PLNĚNÍ

22. Místem plnění Veřejných zakázek je sídlo Objednatele, případně další místa určená 
Objednatelem na území hlavního města Prahy. Prostory pro konání jazykových kurzů (resp. 
k plnění Veřejných zakázek) bude zajišťovat Objednatel na jeho náklady, pokud se Smluvní 
strany nedohodnou jinak.

23. Místa plnění jednotlivých Veřejných zakázek budou blíže specifikována v Objednávkách 
k jednotlivým Veřejným zakázkám v souladu s odst. 22 Rámcové dohody.

Stránka | 4



VI. POSTUP PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

24. Dodavatel bude plnit Veřejné zakázky na základě Objednávek Objednatele vyhotovovaných 
v souladu s podmínkami stanovenými Rámcovou dohodou a Zákonem o zadávání veřejných 
zakázek na základě pravidel uvedených v odst. 25 až 29 Rámcové dohody.

25. Objednatel vyzve Dodavatele k plnění Veřejné zakázky písemnou Objednávkou. Objednatel 
odešle Objednávku Dodavateli v elektronické podobě prostřednictvím e-mailové zprávy 
zaslané na e-mailovou adresu Dodavatele uvedenou v čl. I Rámcové dohody nebo 
prostřednictvím datové zprávy zaslané do datové schránky Dodavatele uvedené v čl. I Rámcové 
dohody.

26. Objednávka bude obsahovat alespoň:
26.1. identifikační údaje Objednatele,
26.2. název Veřejné zakázky,
26.3. odkaz na Rámcovou dohodu,
26.4. vymezení rozsahu předmětu plnění Veřejné zakázky,
26.5. odměnu Dodavatele za plnění Veřejné zakázky dle údajů uvedených v této Rámcové 

dohodě,
26.6. výši Rodičovského příspěvku,
26.7. dobu a místo plnění Veřejné zakázky,
26.8. podpis osoby oprávněné zastupovat Objednatele, datum podpisu.

Vzor Objednávky na plnění Veřejné zakázky tvoří přílohu Rámcové dohody (Příloha č. 2 
Rámcové dohody).

27. Doba plnění Veřejné zakázky bude stanovena v Objednávce, přičemž platí, že doba plnění 
Veřejné zakázky musí být přiměřená rozsahu Veřejné zakázky.

28. Dodavatel, jemuž byla doručena Objednávka, je povinen Objednávku písemně potvrdit do 
3 pracovních dnů od doručení Objednávky. Dodavatel je povinen potvrdit Objednávku 
v elektronické podobě prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané na e-mailovou adresu 
Objednatele uvedenou v čl. I Rámcové dohody.

29. Dodavatel není oprávněn odmítnout potvrzení Objednávky.

VII. OBJEDNÁVKY

30. Dodavatel může, není-li v Rámcové dohodě stanoveno jinak, plnit část předmětu plnění 
Veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele. PIní-li Dodavatel část předmětu plnění 
Veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, odpovídá Objednateli za poskytování 
řádného plnění jako by plnil sám.

31. V případě, že část plnění Veřejné zakázky bude plněna poddodavatelem, je Dodavatel povinen 
současně s potvrzením Objednávky písemně informovat Objednatele o tom, jaká konkrétní 
věcně vymezená část plnění Veřejné zakázky bude zadána poddodavatelům a kteří 
poddodavatelé to budou. Tím není dotčena výlučná odpovědnost Dodavatele za poskytování 
řádného plnění.

32. Pro Objednávky platí odst. 3 Rámcové dohody obdobně.
Stránka | 5



33. Objednatel je povinen v Objednávce určit termín dokončení plnění Veřejné zakázky. 
Objednatel je povinen přistoupit k přiměřenému prodloužení lhůty plnění, a to zejména 
v těchto případech:
33.1. dojde-li v průběhu plnění Veřejné zakázky ke změně rozsahu a druhu prací na žádost 

Objednatele,
33.2. nebude-li Dodavatel moci pokračovat v plnění Veřejné zakázky z důvodů na straně 

Objednatele.

Vlil. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

34. Jednotková cena za poskytování služeb výuky anglického jazyka dle Rámcové dohody (dále jen 
„Jednotková cena") tvoří přílohu Rámcové dohody (Příloha č. 1 Rámcové dohody).

35. Bližší podrobnosti k cenovým a platebním podmínkám Veřejných zakázek jsou uvedeny v čl. XII 
a XIII Rámcové dohody.

IX. DOBA TRVÁNÍ RÁMCOVÉ DOHODY

36. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti Rámcové dohody 
(nejdříve však od 01.07.2024) do 30.06.2028.

37. Uplynutím doby trvání Rámcové dohody Rámcová dohoda zaniká.

38. Před uplynutím doby trvání Rámcové dohody Rámcová dohoda zaniká také vyčerpáním
finančních prostředků vyhrazených Objednatelem pro plnění Veřejných zakázek na základě 
Rámcové dohody ve výši 3.300.000,- Kč bez DPH.

39. Před uplynutím doby trvání Rámcové dohody může být Rámcová dohoda ukončena písemnou 
dohodou Smluvních stran, na základě výpovědi podané podle čl. X Rámcové dohody nebo 
odstoupením od Rámcové dohody podle čl. X Rámcové dohody.

40. Zánikem Rámcové dohody nejsou dotčena práva a povinnosti Smluvních stran z plnění 
Veřejných zakázek na základě Rámcové dohody objednaných Objednatelem do zániku 
Rámcové dohody.

41. Po zániku Rámcové dohody není Objednatel oprávněn na základě Rámcové dohody zadat 
Veřejnou zakázku. Objednatel je povinen po zániku Rámcové dohody zrušit všechny dosud 
nepotvrzené Objednávky. Zrušením dosud nepotvrzených Objednávek není dotčeno právo 
Objednatele na zaplacení smluvní pokuty z důvodu nesplnění povinnosti Dodavatele související 
s potvrzením Objednávky dle odst. 30 Rámcové dohody vzniklé před zánikem Rámcové 
dohody.

X. VÝPOVĚĎ, ODSTOUPENÍ OD RÁMCOVÉ DOHODY

42. Objednatel je oprávněn vypovědět Rámcovou dohodu z jakéhokoliv důvodu (i bez udání 
důvodu), a to s výpovědní dobou 6 měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž Objednatel doručil Dodavateli výpověď Rámcové dohody.

Stránka | 6



43. Dodavatel není oprávněn Rámcovou dohodu v době dle odst. 36 Rámcové dohody vypovědět.

44. Objednatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit ve vztahu k Dodavateli z důvodů 
stanovených právními předpisy pro odstoupení od smlouvy nebo sjednaných Rámcovou 
dohodou.

45. Dodavatel je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit z důvodů stanovených právními 
předpisy pro odstoupení od smlouvy.

46. Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody ve vztahu k jednotlivým Dodavatelům 
zejména:
46.1. nesplní- i Dodavatel nejméně dvakrát povinnost potvrdit Objednávku,
46.2. odstoupí-li Objednatel v průběhu plnění Rámcové dohody od nejméně dvou smluv 

vzniklých na základě Objednávek na plnění Veřejných zakázek,
46.3. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Dodavatele uvedené v odstavci 108 

Rámcové dohody nebo ocitne-li se Dodavatel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku.

XI. VÝPOVĚĎ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY VZNIKLÉ NA ZÁKLADĚ OBJEDNÁVKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY

47. Smluvní strany nejsou oprávněny smlouvu vzniklou na základě Objednávky na plnění Veřejné 
zakázky vypovědět.

48. Objednatel je oprávněn od smlouvy vzniklé na základě Objednávky odstoupit ve vztahu 
k jednotlivým Dodavatelům z důvodů stanovených právními předpisy pro odstoupení od 
smlouvy nebo sjednaných Rámcovou dohodou.

49. Dodavatel je oprávněn od smlouvy vzniklé na základě Objednávky odstoupit z důvodů 
stanovených právními předpisy pro odstoupení od smlouvy.

50. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy vzniklé na základě Objednávky v případě, že 
Dodavatel při plnění Veřejné zakázky opakovaně (tj. nejméně dvakrát) nesplní svou povinnost 
poskytnout plnění ve lhůtě, četnosti, rozsahu nebo kvalitě sjednaných Objednávkou, 
Rámcovou dohodou či příslušnými právními předpisy či technickými normami platnými 
a účinnými v době plnění smlouvy vzniklé na základě Objednávky.

51. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy vzniklé na základě Objednávky rovněž v případě, 
že Objednatel odstoupí od Rámcové dohody v souladu s čl. X Rámcové dohody.

52. V případě, že Objednatel odstoupí od smlouvy vzniklé na základě Objednávky v souladu s tímto 
článkem Rámcové dohody, Dodavatel, vůči němuž Objednatel odstoupil od smlouvy vzniklé na 
základě Objednávky, má právo na odměnu za plnění Veřejné zakázky odpovídající podílu řádně 
poskytnutých služeb v rámci plnění Veřejné zakázky ke dni odstoupení od smlouvy vzniklé na 
základě Objednávky.

53. Odstavec 52 Rámcové dohody se použije přiměřeně i v případě, kdy od smlouvy vzniklé na 
základě Objednávky odstoupí Dodavatel.

Stránka | 7



XII. ODMĚNA ZA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

54. Pro výpočet odměny za plnění Veřejné zakázky jsou rozhodné Jednotkové ceny Dodavatele 
uvedené v příloze Rámcové dohody (Příloha č. 1 Rámcové dohody).

55. Odměna za plnění Veřejné zakázky bude stanovena jako součin Jednotkové ceny Dodavatele za 
danou službu a počtu daných služeb požadovaných Objednatelem a řádně poskytnutých 
Dodavatelem (dále jen „Odměna za plnění Veřejné zakázky").

56. Jednotkové ceny Dodavatele uvedené v příloze Rámcové dohody (Příloha č. 1 Rámcové 
dohody) zahrnují všechny služby, kterých je třeba k řádnému splnění Veřejné zakázky v rozsahu 
dle čl. IV Rámcové dohody.

57. Jednotkové ceny Dodavatele uvedené v příloze Rámcové dohody (Příloha č. 1 Rámcové 
dohody) jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a nepřekročitelné, s výjimkami stanovenými 
v Rámcové dohodě.

58. Odměna za plnění Veřejné zakázky zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené se splněním 
jeho povinností vyplývajících z Rámcové dohody. Odměna za plnění Veřejné zakázky tak 
zahrnuje zejména mzdové náklady, náklady na drobné součásti, náklady na cestovné, náklady 
na čas strávený na cestě, prostoje apod. Objednatel není povinen hradit v souvislosti s plněním 
Veřejné zakázky žádné jiné finanční částky, než Odměnu za plnění Veřejné zakázky a případně 
příslušnou DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo Dodavatele na případnou 
úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení či jiných sankcí, a právo na náhradu škody nebo 
nemajetkové újmy způsobené Objednatelem.

XIII. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY SOUVISEJÍCÍ S PLNĚNÍM VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

59. Dodavatel je oprávněn fakturovat pouze v souladu s Rámcovou dohodou a Objednávkou 
skutečně poskytnuté služby v rozsahu dle čl. IV Rámcové dohody.

60. Je-li Dodavatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH"), uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 
Objednávky či Rámcové dohody DPH, je Objednatel povinen Dodavateli takovou DPH uhradit 
vedle Odměny za plnění Veřejné zakázky. Dodavatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve 
vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Objednávky či Rámcové dohody stanovena 
v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění.

61. Dodavatel vyúčtuje Objednateli Odměnu za plnění Veřejné zakázky dle čl. XII Rámcové dohody 
a případnou DPH fakturou - daňovým dokladem (dále jen „Faktura") či více Fakturami.

62. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Dodavatel 
není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat 
náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat název 
Veřejné zakázky, v příloze pak písemné potvrzení oprávněné osoby Objednatele o řádném 
poskytnutí Služeb (Výkazy Služeb) v rámci plnění Veřejné zakázky a číslo Objednávky.

Stránka | 8



63. Úhrada za plnění Veřejné zakázky bude provedena bezhotovostním převodem na účet 
Dodavatele uvedený v čl. I Rámcové dohody. Odměna za plnění Veřejné zakázky a případná 
DPH je uhrazena vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu Objednatele.

64. Odměnu za plnění Veřejné zakázky a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Dodavateli 
do 30 dnů ode dne doručení Faktury Objednateli.

65. Dodavatel je oprávněn doručit Fakturu Objednateli nejdříve v den řádného dokončení plnění 
Veřejné zakázky, pokud není dále v této Rámcové dohodě stanoveno jinak. Z Faktury (či 
z přílohy k ní) musí jednoznačně vyplývat, kolik lekcí bylo v jednotlivých kurzech realizováno 
(odučeno). Dodavatel je povinen informace dle předchozí věty uvádět ve formátu obdobném 
jako je uvedeno v Objednávce.

66. Fakturace za poskytování Služeb specifikovaných vodst. 9.1 a 9.2 Rámcové dohody v rámci 
plnění Veřejné zakázky v jednom školním roce bude v rozdělena do tří částí, a to:
66.1. první Fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit za skutečně poskytnuté Služby od začátku 

školního roku do 15.12. příslušného školního roku;
66.2. druhou Fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit za skutečně poskytnuté Služby od 11.12. 

příslušného školního roku do 10.04. příslušného školního roku a
66.3. třetí Fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit za skutečně poskytnuté Služby od 11.04. 

příslušného školního roku do 30.06. příslušného kalendářního roku.

67. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v Rámcové dohodě, je 
Objednatel oprávněn uhradit Odměnu za plnění Veřejné zakázky a případnou DPH ve lhůtě 
splatnosti určené ve Faktuře.

68. Vystavenou Fakturu, obsahující všechny zákonné i sjednané náležitosti je Dodavatel povinen 
odeslat Objednateli v elektronické podobě na e-mailovou adresu kontaktní osobě Objednatele 
ve věcech plnění Rámcové dohody uvedené v čl. I této Rámcové dohody.

69. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Dodavatel je 
nespolehlivým plátcem DPH, je Objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně Dodavatele.

70. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Odměny za plnění Veřejné 
zakázky a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo 
bankovního účtu, které je Dodavatelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel 
oprávněn uhradit Odměnu za plnění Veřejné zakázky, na něž byla vystavena Faktura, 
a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní 
účet, který je Dodavatelem používán pro ekonomickou činnost.

71. Výše uvedená ustanovení ZoDPH nebudou použita v případě, že Dodavatel není plátce DPH, 
nebo v případech, kdy se uplatní přenesená daňová povinnost podle § 92a a násl. ZoDPH.

72. Nebude-li příslušná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena Odměna za plnění Veřejné zakázky dle čl. XII Rámcové dohody, DPH 
nebo jiná náležitost Faktury, je Objednatel oprávněn tuto Fakturu vrátit Dodavateli k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen opravit Fakturu podle pokynů 
Objednatele a opravenou Fakturu neprodleně doručit Objednateli.

Stránka | 9



XIV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN PŘI PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

73. Dodavatel je výlučně odpovědný za metody a techniky použité při plnění Veřejných zakázek.

74. Dodavatel je povinen zajistit plnění Veřejné zakázky na svůj náklad a nebezpečí a v termínech
specifikovaných v Objednávce.

75. Dodavatel je povinen plnit Veřejné zakázky dle pravidel a v kvalitě stanovené v této Rámcové 
dohodě, jejích přílohách a v jednotlivých Objednávkách na plnění Veřejných zakázek, zejména 
prostřednictvím realizačního týmu Dodavatele vymezeného v následujícím článku této 
Rámcové dohody, řádně, včas a s odbornou péčí, na vlastní odpovědnost, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností a v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

76. Dodavatel je povinen při plnění Veřejných zakázek postupovat řádně, svědomitě, s odbornou 
opatrností a péčí řádného hospodáře a v tomto smyslu je povinen předcházet případným 
škodám.

77. Dodavatel se zavazuje zajistit Objednateli přístup k informacím, které souvisí s realizací 
Veřejných zakázek a dále informacím o Dodavateli a jeho případných Poddodavatelích.

78. Dodavatel je povinen písemně upozornit Objednatele na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů nebo jeho hrozba vznikne či vyjde najevo, pokud Dodavatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů nebo jeho hrozbu zjistit před 
uzavřením této Rámcové dohody, respektive Veřejných zakázek.

79. Dodavatel je povinen s dostatečným předstihem požádat Objednatele o potřebnou součinnost 
k realizaci Veřejné zakázky a upozorňovat Objednatele na jakékoliv skutečnosti, které mají vliv 
a dopad na realizaci Veřejné zakázky. Dodavatel je dále povinen neprodleně odstranit jakékoliv 
nedostatky, vady či nevhodný postup, na které byl Objednatelem upozorněn.

80. Dodavatel odpovídá za to, že osoby, které se podílejí na realizaci Veřejné zakázky mají pro tuto 
činnost odbornou způsobilost a budou dodržovat platné a účinné právní předpisy.

81. Dodavatel se zavazuje, že u všech osob podílejících se na realizaci Veřejné zakázky, tedy plnění 
Služeb či jiných činností dle jednotlivých Objednávek, zajistí, že tyto osoby budou dodržovat 
veškeré povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody, respektive Objednávky. V případě 
jakéhokoliv porušení povinností dle této Rámcové dohody a/nebo Objednávky či způsobení 
jakékoliv škody těmito osobami v rámci realizace Veřejné zakázky, odpovídá Dodavatel, jako by 
tyto povinnosti porušil či škodu způsobil sám.

82. Dodavatel je povinen provést v průběhu září příslušného školního roku nábor účastníků kurzů 
dle této Rámcové dohody v základních školách zřizovaných Objednatelem a písemně sdělit 
výsledky tohoto náboru Objednateli nejpozději do 30.09. příslušného školního roku. Na základě 
výsledku náboru Dodavatele budou následně ze strany Objednatele vystavovány Objednávky 
na plnění Veřejných zakázek v daném školním roce.

83. Objednatel stanovuje, že minimální počet osob pro otevření kurzu je 6 účastníků. Objednatel je 
zároveň povinen evidovat docházku jednotlivých účastníků kurzu a v případě, že docházka 
účastníka kurzu klesne pod 70 %, je povinen písemně informovat Objednatele o této 
skutečnosti. Objednatel je oprávněn na základě informace od Dodavatele dle předchozí věty 
vyřadit účastníka z daného kurzu.

Stránka | 10



XV. ČLENOVÉ REALIZAČNÍHO TÝMU DODAVATELE PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

84. Dodavatel je povinen plnit Veřejné zakázky osobami, jimiž v rámci Zadávacího řízení 
prokazoval splnění kvalifikace:
84.1. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 1:

84.2. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 2:

84.3. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 3:

84.4. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 4:

84.5. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 5:

84.6. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 6:

84.7. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 7:

84.8. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 8:

84.9. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 9:

84.10. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 10:

84.11. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 11:

84.12. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný rodilý mluvčí č. 12:

84.13. Lektoranglického jazyka - kvalifikovaný lektor č. 1:

84.14. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný lektor č. 2:

84.15. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný lektor č. 3:

84.16. Lektor anglického jazyka - kvalifikovaný lektor č. 4:
Mgr. Tomáš Koreček;

nebo osobami písemně odsouhlasenými Objednatelem (dále jen jednotlivě „Čen realizačního 
týmu“ nebo společně „Členové realizačního týmu“).

85. Objednatel je oprávněn požadovat a Dodavatel je povinen zabezpečit změnu Člena 
realizačního týmu, pokud je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, a to v případech, 
kdy:
85.1. kontrola, obecná bezpečnost, organizace a koordinace plnění Veřejné zakázky nejsou 

dostatečné nebo uspokojivé nebo
85.2. kvalita Služeb neodpovídá požadavkům Rámcové dohody a/nebo Objednávky nebo
85.3. nejsou vykonávány pokyny Objednatele vydané podle Rámcové dohody a/nebo 

Objednávky.

Pokud Objednatel zjistí při plnění Veřejné zakázky u Člena realizačního týmu naplnění 
některého z důvodů pro změnu Člena realizačního týmu podle odst. 85.1 až 85.3 této Rámcové

Stránka | 11



dohody, zašle Dodavateli písemnou výtku, v níž Dodavatele informuje o naplnění některého 
z důvodů pro změnu konkrétního Člena realizačního týmu podle odst. 85.1 až 85.3 této 
Rámcové dohody s odůvodněním daného porušení, vyzve jej ke zjednání nápravy 
a k respektování povinností vyplývajících z odst. 85.1 až 85.3 této Rámcové dohody.

Pokud Objednatel po doručení písemné výtky podle předchozího odstavce Dodavateli 
v průběhu plnění Veřejné zakázky zjistí u téhož Člena realizačního týmu další naplnění 
kteréhokoliv z důvodů pro změnu Člena realizačního týmu podle odst. 85.1 až 85.3 této 
Rámcové dohody, Objednatel je oprávněn požadovat a Dodavatel je povinen zabezpečit změnu 
Člena realizačního týmu dle věty první odst. 85 Rámcové dohody.

Dodavatel je povinen navrhnout nového Člena realizačního týmu do 10 kalendářních dnů od 
doručení žádosti Objednatele. Pokud Dodavatel v Zadávacím řízení prokazoval původním 
Členem realizačního týmu kvalifikaci, nový Člen realizačního týmu musí splňovat podmínky 
kvalifikace stanovené na Člena realizačního týmu stanovené v Zadávacím řízení. Nový Člen 
realizačního týmu musí být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu podle 
odstavce 86 Rámcové dohody.

86. Dodavatel je oprávněn změnit Člena, resp. Členy realizačního týmu z důvodů na straně 
Dodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný 
souhlas se změnou do 10 kalendářních dnů od doručení žádosti Dodavatele. Objednatel 
souhlas se změnou nevydá, pokud:
86.1. prostřednictvím původního Člena realizačního týmu Dodavatel v Zadávacím řízení 

prokazoval kvalifikaci a nový člen realizačního týmu nebude splňovat podmínky 
kvalifikace stanovené na Člena realizačního týmu stanovené v Zadávacím řízení.

XVI. POSTAVENÍ PODDODAVATELŮ PŘI PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

87. Dodavatel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyplývajících z Objednávky nebo 
Rámcové dohody pouze jiné osoby, o nichž Dodavatel informoval Objednatele v souladu 
s odst. 31 Rámcové dohody, nebo osoby písemně odsouhlasené Objednatelem (dále jen 
jednotlivě „Poddodavatel" nebo společně „Poddodavatelé").

88. Dodavatel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Poddodavatele jeho 
povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plnění nebo 
v souvislosti s plněním Veřejné zakázky, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy 
nesplní. Objednatel Dodavatele jako ručitele podle předchozí věty přijímá.

89. Dodavatel se zavazuje, že Poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Zadávacím 
řízení, se budou podílet na plnění povinností Dodavatele vyplývajících z Objednávky či 
Rámcové dohody v rozsahu podle nabídky Dodavatele podané do Zadávacího řízení.

90. Objednatel je oprávněn požadovat a Dodavatel je povinen zabezpečit změnu Poddodavatele, 
a to zejména v případech, kdy:
90.1. bude Poddodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku 

nebo
90.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo
90.3. se Poddodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo
90.4. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Poddodavatele.

Stránka | 12



91. Dodavatel je povinen navrhnout nového Poddodavatele do 10 dnů od doručení žádosti 
Objednatele. Pokud Dodavatel v Zadávacím řízení prokazoval původním Poddodavatelem 
splnění kvalifikace, nový Poddodavatel musí splňovat kvalifikaci stanovenou v Zadávacím řízení 
prokazovanou původním nahrazovaným Poddodavatelem a musí doložit příslušné doklady 
prokazující splnění této kvalifikace.

92. Dodavatel je oprávněn změnit Poddodavatele z důvodů na straně Dodavatele pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou 
do 10 dnů od doručení žádosti Dodavatele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:
92.1. prostřednictvím původního Poddodavatele Dodavatel v Zadávacím řízení prokazoval 

kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní 
nahrazovaný Poddodavatel nebo

92.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

XVII. PRÁVA A POVINOSTI SMLUVNÍCH STRAN V SOUVISLOSTI S PLNĚNÍM VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

93. Dodavatel je povinen zabezpečit na vlastní náklady dopravu osob, jež používá k plnění Veřejné 
zakázky, pomůcek a nástrojů na místo plnění Veřejné zakázky.

94. Dodavatel je povinen na vlastní náklady zabezpečit pro osoby, jež používá k plnění Veřejné 
zakázky, potřebné nástroje a pracovní pomůcky, které jsou k plnění Veřejné zakázky nutné.

95. Dodavatel je povinen udržovat místo plnění Veřejné zakázky v čistotě a pořádku.

96. Dodavatel je při plnění Veřejných zakázek povinen:
96.1. klást důraz na férové poddodavatelské vztahy v dodavatelském řetězci Dodavatele, 

důstojné pracovní podmínky a odpovídající ohodnocení pro všechny pracovníky 
podílející se na plnění předmětu Veřejných zakázek a na bezpečnost práce pro všechny 
pracovníky podílející se na realizaci předmětu Veřejných zakázek;

96.2. minimalizovat vznik odpadů při plnění Veřejných zakázek;
96.3. používat recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly, je-li to objektivně 

možné.

XVIII. OCHRANA MAJETKU

97. Dodavatel je povinen chránit majetek Objednatele a třetích osob v místě plnění Veřejné 
zakázky. Dodavatel je odpovědný za škody, které vznikly z jeho zavinění (příp. ze zavinění jeho 
zaměstnanců či osob s Dodavatelem spolupracujících) v souvislosti s plněním Veřejné zakázky.

98. Způsobí-li Dodavatel (příp. jeho zaměstnanci či osoby s Dodavatelem spolupracující) při plnění 
Veřejné zakázky škodu na majetku Objednatele, je Dodavatel povinen takovou škodu nahradit.

XIX. SANKCE

99. Odmítne-li Dodavatel potvrdit Objednávku v rozporu s odst. 29 Rámcové dohody, je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z předpokládané hodnoty Veřejné zakázky, ve 
vztahu k níž povinnost stanovenou v odst. 29 Rámcové dohody porušil.

Stránka | 13



100. Neinformuje-li Dodavatel v souladu s odst. 31 Rámcové dohody současně s potvrzením 
Objednávky Objednatele o tom, jaká konkrétní věcně vymezená část plnění Veřejné zakázky 
bude zadána poddodavatelům a kteří poddodavatelé to budou, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z předpokládané hodnoty Veřejné zakázky za každý den prodlení 
se splnění povinnosti podle odst. 31 Rámcové dohody. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce 
Rámcové dohody se neuplatní v případě, kdy Dodavatel svým jednáním naplnil podmínky pro 
uplatnění smluvní pokuty podle odst. 99 Rámcové dohody.

101. Neposkytne-li Dodavatel Služby v termínech uvedených v příslušné Objednávce, je povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové porušení povinnosti.

102. Nepředá-li Dodavatel Objednateli potvrzení o zaplacení Rodičovského příspěvku ve lhůtě 
uvedené v odst. 17 Rámcové dohody, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti.

103. Prodlení s plněním povinností utvrzených smluvními pokutami podle předchozích odstavců 
tohoto článku Rámcové dohody je ukončeno okamžikem, kdy bude zjednána náprava 
Dodavatelem nebo jinou odborně způsobilou osobou. Úhradou smluvní pokuty nejsou dotčena 
práva Objednatele z vadného plnění Dodavatele.

104. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 
utvrzený.

105. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši.

106. Splatnost smluvních pokut podle Rámcové dohody činí 15 dnů od doručení písemné výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty Dodavateli.

107. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu ve sjednané době, je povinen uhradit 
Dodavateli úrok z prodlení za každý započatý den prodlení, a to ve výši stanovené platnými 
a účinnými právními předpisy.

XX. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

108. Dodavatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 
by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Dodavatele a že 
mu není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

109. Dodavatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Objednatele podle zadávací dokumentace Zadávacího řízení, přičemž si není vědom žádných 
překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s Rámcovou dohodou 
a Objednávkami.

110. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.

111. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s právními předpisy týkajícími se ochrany a bezpečnosti 
práce a požární ochrany a s povinnostmi, které pro něj na jejich základě vyplývají.

Stránka | 14



112. Smluvní strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k předcházení vzniku škod 
a k minimalizaci již vzniklých škod.

113. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

114. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I. Rámcové dohody 
odpovídají aktuálnímu stavu, a že osobami jednajícími při uzavření Rámcové dohody jsou 
osoby oprávněné zastupovat Smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy 
Smluvních stran.

115. Jakékoliv změny údajů uvedených v článku I. Rámcové dohody, jež nastanou v době po 
uzavření Rámcové dohody, jsou Smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně 
sdělit druhé Smluvní straně.

116. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze Smluvních stran uvedené v Rámcové dohodě 
ukáže být nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která 
nepravdivostí prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé Smluvní straně vznikla.

XXI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

117. Dodavatel je povinen plnit Veřejné zakázky s náležitou odbornou péčí, podle svých odborných 
znalostí a zkušeností a v souladu se všemi podmínkami podle právních předpisů platných 
a účinných v době plnění Veřejných zakázek.

118. Dodavatel je povinen dodržovat při plnění Veřejných zakázek pokyny Objednatele.

119. Dodavatel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících 
i potencionálně vliv na plnění povinností vyplývajících z Rámcové dohody nebo jednotlivých 
Objednávek a není-li to možné, nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo Dodavatel zjistí, že by nastat mohla. Současně je Dodavatel povinen učinit 
veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící Objednateli.

120. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

121. Dodavatel souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody a jednotlivých Objednávek v souladu 
s povinnostmi Objednatele za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
souhlasí se zveřejněním Rámcové dohody a jednotlivých Objednávek včetně všech jejich změn 
a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Rámcové dohody a jednotlivých 
Objednávek a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadávání 
veřejných zakázek a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv"). Rámcovou dohodu 
a jednotlivé Objednávky bude podle vůle Smluvních stran na profilu zadavatele a v registru 
smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených příslušnými 
právními předpisy, zveřejňovat Objednatel.

Stránka | 15



122. Dodavatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající 
z Rámcové dohody nebo vzniklou v souvislosti s Rámcovou dohodou.

123. Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
Objednatelem vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislosti s Rámcovou dohodou 
na jakoukoliv pohledávku Objednatele za Dodavatelem.

124. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Dodavatelem vyplývající z Rámcové dohody nebo vzniklé v souvislosti 
s Rámcovou dohodou (zejména smluvní pokuty) na splatné i nesplatné pohledávky Dodavatele 
za Objednatelem.

125. Dodavatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 
ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

126. Poruší-li Dodavatel v souvislosti s Rámcovou dohodou jakoukoli svoji povinnost, nahradí 
Objednateli škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Dodavatel 
zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
Dodavatele nebo vzniklá až v době, kdy byl Dodavatel s plněním povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl Dodavatel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

127. Písemnou formou (podobou) se rozumí zejména:
127.1. listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany,
127.2. e-mail podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby Smluvní 

strany,
127.3. zpráva odeslaná do datové schránky Smluvní strany,
127.4. komunikace učiněná prostřednictvím elektronického nástroje podle Zákona o zadávání 

veřejných zakázek.

128. Smluvní strany se budou při komunikaci při zadávání Veřejných zakázek na základě Rámcové 
dohody řídit Zákonem o zadávání veřejných zakázek a dalšími příslušnými právními předpisy.

XXII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

129. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Rámcové dohody nebo jednotlivých 
Objednávek se řídí českým právním řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních 
předpisů, která nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud 
Rámcová dohoda nebo jednotlivé Objednávky nestanoví jinak.

130. Všechny spory vznikající z Rámcové dohody, jednotlivých Objednávek a v souvislosti s nimi 
budou podle vůle Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně 
příslušnými. Místní příslušnost soudů se sjednává dle sídla Objednatele.

Stránka | 16



131. Rámcovou dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními 
stranami. Jakékoli změny Rámcové dohody jinou, než písemnou formou jsou vyloučeny.

132. Rámcová dohoda je sepsána v elektronické podobě a bude podepsána elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců obou Smluvní stran. Každá Smluvní strana obdrží originál podepsané 
Rámcové dohody.

133. Rámcová dohoda bude nejdříve podepsána Dodavatelem a následně Objednatelem. Rámcová 
dohoda tak nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv.

134. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 3, a to usnesení 
č. "(Bude doplněno před uzavřením smlouvy)" ze dne
"(Bude doplněno před uzavřením smlouvy)" a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné 
náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

135. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Přílohy

Příloha č. 1 Stanovení Jednotkových cen Dodavatele
Příloha č. 2 Vzor Objednávky

V dne V dne

Objednatel Dodavatel

Stránka | 17



Příloha č. 1 Rámcové dohody

Stanovení Jednotkových cen Dodavatele

Jednotková cena za 1 člověkohodinu poskytování služeb výuky anglického jazyka lektorem 
anglického jazyka (kvalifikovaný rodilý mluvčí či kvalifikovaný lektor):

910,- Kč bez DPH

Stránka | 18



Příloha č. 2 Rámcové dohody

Vzor Objednávky

Vzor Objednávky tvoří samostatnou přílohu této Rámcové dohody.

Stránka | 19


